
.

《教育・保育目標》

１日（月） 衣替え
２３日（火） 身体計測（未満児）

２４日（水） 身体計測（以上児）

２５日（木） 誕生会
避難訓練

３０日（火） プール掃除

さくら組・・○いろいろな素材に親しみ、工夫して遊ぶ。
すみれ組・・○梅雨時期の自然や動植物にかかわり、遊ぶ楽しさを

味わう。
たんぽぽ組・○身の回りを清潔の保ち、梅雨の時期を健康に過ごす。

つくし組・・○保育教諭や友達との触れ合いを通して、十分に遊びを

楽しむ。

つぼみ組・・○友達にも興味を示し、保育者を仲立ちにして遊ぶ。

めばえ組・・○十分に体を動かせる環境の中で、伸び伸びと遊ぶ。

令和２年度 いぬかいこども園 №３

行 事 予 定

６月の園だより

一日保育者体験を計画しています。
（詳しいことは、別紙をご覧ください。）

「一日保育者体験」とは、読んで字の通り、
「一日、保育者になって、

園の生活を体験する」
というとてもシンプルなものです。
こども園という場所とそこに流れる空気を
丸ごと体験してみてください。きっと楽し
いはず♪「知らないわが子に会えますよ。」

ご参加お待ちしています（＾＾）/

子どもたちは園生活にも慣れ、落ち着いて日々を
楽しめるようになっています.。毎年この時期の保育
参観では、あそびを通した友だちとのかかわりや、
集中して活動に取り組む姿をゆっくりご覧いただい
ておりましたが、今回は新型コロナウイルス感染拡
大防止のため、延期をさせて頂きます。各クラスよ
り子ども達の様子を詳しくお知らせいたしたいと思
います。また、個人面談も行いますのでご希望のご
家庭は、担任までお知らせください。

保育参観延期のお知らせ

《一日保育者体験のご案内》
縁日ごっこについて（お知らせ）

毎年たくさんの方にお越しいただく縁日ごっこ

ですが、今回は新型コロナウイルスの感染防止の

ため、日時と内容を変更させて頂きます。
・日 時 7月６日（月）
・内 容 保護者の参観は行わず、子ども達の

みの実施とさせて頂きます。

※ご参観を楽しみにされていたかと思いますが、
ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

朝から元気いっぱいの子どもたちは、好きな遊びを見つけたり、仲良しの友達を誘って砂場や滑り台で遊んだり、
大好きな虫探しに熱中したり、散歩に出かけたりとコロナ禍で制限はある中にも園生活を満喫しています。特に小
さいお友達は足腰が日増しに強まり行動範囲も広がって毎日が冒険です。このように新しい発見や挑戦をしながら
力を蓄えている子ども達の成長を嬉しく思うと同時に安全に留意しながら見守っていきたいと思っております。
全国一斉に緊急事態宣言が解除されました。緊急事態宣言の解除＝安全宣言ではありません。まだまだ日常の生

活を取り戻すには時間がかかりそうです。第２波、第３波の感染拡大を防ぐためにも新しい生活様式を徹底してい
きましょう。園におきましても子ども達の安心安全そして笑顔のために私たちができることをしっかりと精査しな
がらやっていきたいと思いますので引き続きご理解ご協力をよろしくお願いいたします。そのような状況でありま
すので、今月の保育参観とクラス懇談会、給食試食会は延期に、縁日ごっこは内容の変更をさせていただきます。
ご参観を楽しみにされていたかと思いますがご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。例年通り一日保
育者体験は計画しておりますので、こちらへのご参加をよろしくお願いいたします。

6月20日（土）→ 延 期

畑に夏野菜の苗を植えたよ♡


